[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от «28» августа 2023 г. № 312-р

	г. Лиски

О проведении отбора
получателей мер

муниципальной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства

В целях поддержки малого и среднего предпринимательства на территории Лискинского муниципального района Воронежской области, в соответствии с муниципальной программой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лискинском муниципальном районе Воронежской области», утвержденной постановлением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 03.12.2013 № 2591, постановлением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.04.2023 № 451 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»
1. С 28 сентября по 11 октября 2023 года провести отбор получателей мер муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятию «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсацию части затрат по уплате лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

2. Комиссии по предоставлению мер муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства с 12.10.2023 по 12.11.2023 провести проверку заявителей и поданных на конкурсный отбор документов о предоставлении субсидий на соответствие требованиям Положения о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

3. Опубликовать в газете «Лискинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по экономике и инвестиционным программам - Баутину Ю.М.

Глава Лискинского

муниципального района                                                           И.О. Кирнос
Визирование:
	Начальник отдела по экономике и инвестиционным программам

	Ю.М. Баутина

	     .         .2023

	Начальник

юридического отдела

	М.В. Андросова

	     .      .2023

	Старший экономист

отдела по экономике и инвестиционным программам

	М.П. Урусова

	    .     .2023

	4-28-27